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HELSINGIN KAUPUNKI 
KAUPUNKISUUNNITTELUVIRASTO 
 
 
 
LAUSUNTO 
 
 
Pro Olympiamaneesi ry on tutustunut Helsingin kaupunkisuunnitteluviraston laatimaan  
Ruskeasuon ratsastus- ja liikuntakeskuksen yleissuunnitelmaluonnokseen, joka on saatu 
lausunnolle Raisa Kiljunen-Siiralalta 05 06 2009. 
 
Alkuperäinen lähtökohta 
Viitaten vuonna 2006 esitettyyn toimenpidepyyntöön toteamme, että laaditussa selvityksessä 
ei ole tutkittu ollenkaan vanhan maneesin palauttamista alkuperäiseen käyttötarkoitukseensa, 
mikä oli ensisijainen vaihtoehto asioiden ratkaisemiseksi. Selvityksessä ei ole myöskään 
esitetty selkeitä perusteluja, miksi palauttaminen ei ole mahdollista ja miksi kyseinen ratkaisu 
on rajattu työstä kokonaan pois. Huomattavaa lisäksi on, että maneesin palauttaminen 
alkuperäiseen käyttöönsä ei edellytä kaavamuutosta ja on teknisesti toteutettavissa jo 
olemassa oleviin tiloihin. 
 
Selvitystyön aikana on käynyt ilmi, että minkäänlaista uutta maneesia tai katettua ulkokenttää 
ei alueelle voi rakentaa, sillä alue on määritelty valtakunnallisesti arvokkaaksi rakennetuksi 
kulttuuriympäristöksi ja  rakennustaiteellisesti merkitykselliseksi olympiarakennusten 
kokonaisuudeksi. Tämän vuoksi alkuperäisiä ratkaisuja tulisi pyrkiä korostamaan varsinkin, 
kun ne ovat olleet lähtökohdiltaan erinomaisen hyviä. 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunnan Keskuspuistoa koskevien suunnitteluperiaatteiden mukaan 
Ruskeasuon alue varataan ensisijaisesti luonnossa tapahtuvaan ulkoiluun ja liikuntaan, jonka 
edellytyksiä vahvistetaan. Ratsastus on nimenomaan luonnossa tapahtuvaa liikuntaa, jolle 
tulee taata myös talvella sopivat ja turvalliset puitteet. 
 
Muuttuneet tavoitteet 
Alkuperäisen toimenpidepyynnön liitteenä ollut selvitys ”Ratsastusurheilun edellytysten 
kehittäminen Helsingissä - Ruskeasuon maneesihanke” on myös tavoitteiltaan osittain 
vanhentunut, sillä ratsastuksen harrastajamäärät on ovat ko. ajankohdasta jatkuvasti 
lisääntyneet ja paineet lisätilojen saamiseksi entisestään kasvaneet. 
 
Hevosten määrän lisääminen tai lisätallipaikkojen saaminen alueelle ei ole ollut päätavoite 
vaan se, että nykyiselle hevosmäärälle taataan riittävät ja turvalliset toimintapuitteet alueella 
niin kesä- kuin talviaikana. Nykyisellään maneesitilaa Ruskeasuolla on vain noin 13 m2 
hevosta kohden, kun esimerkiksi Tuomarinkylässä vastaava luku tällä hetkellä on noin 22 m2. 
 



 
 
 
Laidun- ja jaloittelutarhat 
Laidun- ja jaloittelutarhojen osalta luonnos on jäänyt jälkeen, sillä laiduntarhat on nyttemmin 
pilkottu pienemmiksi samalla, kun ne on kunnostettu. Jaloittelutarhojen sijoitukset tallin 
ympäristössä ovat toiminnallisesti ajatellen oikeilla paikoillaan, mutta lisätarhojen paikat täytyy 
soveltaa nyt toteutettujen laiduntarhojen mukaan siten, että ne jakautuvat mahdollisimman 
tasapuolisesti kaikille talleille. 
 
Kenttien järjestelyt 
Olympiakentän säilyttäminen nykyisessä käytössään on perusteltu ratkaisu ja palvelee hyvin 
ratsastuskouluja sekä vammaisratsastusta. 
Baseball- ja krikettikenttien siirtämistä jousiammuntakentälle ja ratsastuskenttien laajentamista 
niiden paikalle pidämme tervetulleena ratkaisuna, joka parantaa huomattavasti ratsastajien 
turvallisuutta. Riittävän suuri etukenttä antaa hyvät mahdollisuudet myös esteratsastuksen 
harjoitteluun sen häiritsemättä ratsastuskoulu- tai vammaisratsastustoimintaa olympiakentällä. 
 
Kävelykone 
Kävelykoneen sijoittaminen huoltorakennuksen taakse on luonteva paikka, koska se palvelee 
siellä kaikkia talleja hyvin eikä häiritse alkuperäisrakennusten kokonaisuutta. 
 
Ratsastusreitistö 
Ruskeasuon ratsastuskeskuksen kehittäminen tulee tehdä yhteistyössä ratsastajien kanssa, 
sillä raportissa esitettyjen ratsastusreitistöjen teko kallioisten mäkien ylitse ei ole hevosten 
eikä ratsastajien turvallisuuden kannalta paras mahdollinen ratkaisu. Reitistön suunnittelussa 
tulisi pyrkiä siihen, että se jatkuu saumattomasti Keskuspuiston läpi aina Tuomarinkylään asti. 
Osan reiteistä tulee olla valaistuja niin, että ne ovat turvallisia myös pimeään aikaan. 
 
Liikennejärjestelyt 
Esitetyt liikennejärjestelyt näyttävät yleisesti ottaen toimivilta. Jos maneesi saadaan 
kokonaisuudessaan ratsastajien käyttöön, tulee huomioida maneesirakennuksen eteläpäätyyn 
huoltomahdollisuus sekä mahdolliset televisiointiautojen paikat. 
 
Hankkeen toteutumisedellytykset 
Pro Olympiamaneesi ry haluaa korostaa, että hankkeen toteuttamisen perusedellytyksenä on, 
että hallissa nykyisin toimiville sisäurheilulajeille löydetään vähintään yhtä hyvät tai jopa 
nykyistä paremmat, korvaavat tilat. Kyseisten tilojen löytäminen on huomattavasti helpompaa 
ja halvempaa kuin hevosten siirtäminen uusiin tiloihin. 
Hankkeen rahoitukseen tullaan aikanaan hakemaan myös valtionapua, koska kyseessä on 
koko valtakuntaa koskeva sekä urheilu- että kulttuuriprojekti. 
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